

**Звіт з виконання Плану роботи
Державної екологічної інспекції у Закарпатській області (далі – Інспекції) за 2025 рік**

№	Найменування заходу	Індикатор виконання	Строк виконання	Виконавці, співвиконавці	Стан виконання
1. Забезпечення реалізації державної політики у сфері здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів					
1.	Надання пропозицій щодо удосконалення практики із застосування законодавства, що належить до компетенції Державної екологічної інспекції у Закарпатській області (далі – Інспекція)	Внесення пропозицій щодо удосконалення практики відповідно до чинного законодавства	Протягом року	Сектор правової роботи та юридичного забезпечення	Упродовж 2025 року підготовлено та направлено до Державної екологічної інспекції України пропозиції щодо вдосконалення практики застосування природоохоронного законодавства, зокрема для розроблення методичних рекомендацій при здійсненні перевірок делегованих повноважень органів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади (лист Інспекції № 1031-04 від 06.05.2025).
2.	Організація та здійснення претензійно-позовної та правової роботи Інспекції	Організовано претензійну та позовну роботу, здійснено контроль за її проведенням, та забезпечено представлення інтересів Держекоінспекції в судах	Протягом року	Сектор правової роботи та юридичного забезпечення	Претензійно-позовна робота Державної екологічної інспекції у Закарпатській області здійснювалась відповідно до: - постанови Кабінету Міністрів України № 1040 від 26.11.2008 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації»; - положення про Сектор правової роботи та юридичного забезпечення Державної екологічної інспекції у Закарпатській області; - посадових інструкцій працівників Сектору правової роботи та юридичного забезпечення Державної екологічної інспекції у Закарпатській області. Постійно ведеться претензійно-позовна

					робота по відшкодуванню нарахованої шкоди (збитків) за порушення вимог природоохоронного законодавства, а саме виставляються претензії, направляються листи щодо добровільного відшкодування збитків. У 2025 році пред'явлено 29 претензій на загальну суму 1689,647 тис. грн., сплачено 32 претензії на загальну суму 31520,895 тис. грн. (з урахуванням попередніх періодів). Органами прокуратури в інтересах Інспекції заявлено 10 позовних заяв про стягнення шкоди завданої державі на загальну суму 78341,501 тис. грн. Задоволено 9 позовних заяв на загальну суму 45567,096 тис. грн. Заявлено 1 цивільний позов в рамках кримінальних справ на загальну суму 56106,288 тис. грн. На виконанні у ВДВС перебуває три справ, щодо стягнення шкоди завданої державі на загальну суму 19964,402 тис.грн. Окрім того керуючись ст. 23 Закону України «Про прокуратуру» з метою захисту державних інтересів Державна екологічна інспекція у Закарпатській області надсилає матеріали перевірки до Закарпатської обласної прокуратури з проханням звернення до суду з позовом про стягнення завданих державі внаслідок порушення вимог природоохоронного законодавства. Державною екологічною інспекцією у Закарпатській області постійно
--	--	--	--	--	--

					проводиться взаємозвірка з правоохоронними органами, щодо направлених матеріалів в правоохоронні органи для вжиття заходів реагування (шляхом складання та направлення актів взаємозвірок до правоохоронних органів). В 2025 році в порядку ст. 214 КПК України Державною екологічною інспекцією у Закарпатській області передано 6 матеріалів перевірок до правоохоронних органів з ознаками кримінального правопорушення для вжиття заходів реагування. Звіти по претензійно-позовній роботі щомісячно направляються на адресу Державної екологічної інспекції України.
3.	Візування проектів організаційно-розпорядчих документів Інспекції з метою виявлення та усунення причин та умов, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень	Виявлення в проектах організаційно-розпорядчих документів факторів, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень, розроблення рекомендацій стосовно їх усунення	Протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Постійно здійснюється перевірка проектів організаційно-розпорядчих документів Інспекції. У 2025 році не виявлено причин та умов, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень. Завізовано 1317 проектів організаційно-розпорядчих документів Інспекції (наказів з основної діяльності, адміністративно- господарських питань, а також з кадрових питань).
4.	Здійснення заходів по виявленню сприятливих факторів вчинення корупційних ризиків у діяльності посадових і службових осіб Інспекції	Попереджено факти вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень та корупційних ризиків	Протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	З метою попередження вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень упродовж 2025 року в Інспекції постійно проводилася консультаційна та навчальна робота з персоналом. Проведено 5 занять з працівниками Інспекції щодо запобігання корупційним ризикам.

					Регулярно здійснювався аналіз судових рішень, що набули законної сили та були прийняті не на користь Інспекції, з метою виявлення причин та запобігання подібним випадкам у подальшій діяльності.
5.	Здійснення об'єктивного внутрішнього аудиту та надання незалежних і об'єктивних висновків і рекомендацій щодо ефективності та результативності системи внутрішнього контролю, забезпечення виконання функцій та завдань структурними підрозділами, запобігання виникненню помилок та інших недоліків у діяльності Інспекції	Складання аудиторського звіту з пропозиціями та рекомендаціями	Протягом року	Головний спеціаліст з питань внутрішнього аудиту	Проведено 2 планові внутрішні аудити з оцінки ефективності та результативності організації та здійснення заходів для забезпечення виконання окремих функцій та процесів діяльності за період 2023-2024 років, а саме: «Заходи щодо здійснення контролю за виконанням наказів, доручень Державної екологічної інспекції України, за розглядом звернень громадян та юридичних осіб, а також інших документів, що потребують контролю» (наказ від 19.05.2025 № 327) та «Діяльність щодо формування виконання річного плану роботи та пріоритетних напрямів роботи Державної екологічної інспекції у Закарпатській області» (наказ від 20.10.2025 № 663). Складено 2 аудиторські звіти і надано аудиторські рекомендації щодо підвищення ефективності результативності організації та здійснення заходів для забезпечення виконання окремих функцій та процесів діяльності Інспекції
6.	Організація та ведення військового обліку в Інспекції. Своєчасне бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на	Подання відомостей стосовно призовників, військовозобов'язаних та резервістів до органів Єдиного	Протягом року	Сектор управління персоналом	Відповідно до Порядку бронювання заброньовано 16 працівників Інспекції.

	воєнний час	державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів			
7.	Підготовка та подання щорічного звіту про чисельність працюючих та військовозобов'язаних, які заброньовані згідно з переліком посад і професій в Інспекції	Подано щорічний звіт	До 20.01.2026 року	Сектор управління персоналом	Сформовано та надіслано до Державної екологічної інспекції України звіт про чисельність працюючих та військовозобов'язаних, які заброньовані згідно з переліком посад і професій в Інспекції, подано 05.01.2026
8.	Подання до Держекоінспекції фінансової та бюджетної звітності	Подано консолідовану фінансову та бюджетну звітність	Щоквартально до 15 числа наступного місяця	Сектор бухгалтерського обліку та фінансово- ресурсного забезпечення	Подано звітність до Державної екологічної інспекції України: за 2024 рік - листом від 16.01.2025 № 170, за I квартал 2025 року - листом від 10.04.2025 № 841-15, за I півріччя 2025 року - листом від 11.07.2025 № 1587-15, за 9 місяців 2025 року - листом від 09.10.2025 № 2350-15. Звіт за 2025 рік готується, буде подано у встановлений термін до 20.01.2026
9.	Подання до Держекоінспекції бюджетного запиту на 2026 рік	Подано Бюджетний запит на 2026 рік	До кінця III кварталу 2025 року	Сектор бухгалтерського обліку та фінансово- ресурсного забезпечення	Виконано головним розпорядником (Держекоінспекцією), та доведено до відома.
10.	Формування планів закупівель, висвітлення інформації на сайті Інспекції	Сформовано план закупівель Інспекції	Протягом року	Головний спеціаліст з питань організації та проведення процедур закупівлі	Сформовано та оприлюднено плани закупівель за 2025 рік, проведено необхідні коригування
11.	Проведення конкурсів (доборів) на зайняття	Призначення осіб на вакантні посади	Протягом року	Сектор управління персоналом	У зв'язку із введенням воєнного стану проведення конкурсів на зайняття

	вакантних посад державної служби категорії «Б» та «В» Інспекції	державної служби під час воєнного стану			вакантних посад було не проводилося. З метою належної організації роботи Інспекції у 2025 році оголошено 12 підборів на заміщення вакантних посад на період дії воєнного стану. За результатами проведених підборів призначено: 12 осіб (з них на категорію «Б» 2, на категорію «В» -10 осіб).
12.	Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців Інспекції	Визначення якості виконання державними службовцями поставлених завдань, а також прийняття рішення щодо їх преміювання, планування службової кар'єри, визначення потреби у професійному навчанні	Жовтень – Листопад 2025 року	Сектор управління персоналом	Відповідно до наказу Державної екологічної інспекції у Закарпатській області від 15.10.2025 № 222-О проведено оцінювання результатів службової діяльності державних службовців категорії «Б» та «В». Оцінюванню підлягало 39 державних службовців з них 2 керівника. Відповідно до наказу від 04.12.2025 № 257-О затверджено Висновок щодо оцінювання результатів службової діяльності у 2025 році державних службовців Державної екологічної інспекції у Закарпатській області, які займають посади державної служби категорій «Б» або «В». За результатами оцінювання 26 працівника, в тому числі 2 керівника отримали оцінку «відмінна», 12 працівників отримали оцінку «позитивно». 1 – не оцінювався, у зв'язку із звільненням.
13.	Узагальнення результатів здійснення Інспекцією заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища та раціонального використання природних ресурсів	Узагальнено інформаційні, звітні матеріали за 2024 рік щомісяця та щокварталу за 2025 рік	До 5 січня; щомісячно до 05, 10 і 15 числа наступного місяця; щоквартально до 5, 10 і 15 числа першого місяця наступного кварталу	Сектор організаційно – аналітичної діяльності, взаємодії з громадськістю та ЗМІ	Узагальнено результати здійснення Інспекцією заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища та раціонального використання природних ресурсів за 2024 рік. Упродовж 2025 року узагальнені інформаційні та звітні матеріали щомісячно та щоквартально своєчасно подавалися до

					Державної екологічної інспекції України.
14.	Формування пропозицій до планових заходів державного нагляду (контролю) на 2026 рік	Підготовлено та направлено до Держекоінспекції вибірки запланованих до перевірки суб'єктів господарювання на 2026 рік, сформований за допомогою Інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю), а також пропозицій щодо територіальних органів виконавчої влади, місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади, перевірки яких планується здійснити у 2026 році	Вересень – Жовтень 2025 року	Сектор організаційно – аналітичної діяльності, взаємодії з громадськістю та ЗМІ спільно з керівниками інспекційних структурних підрозділів	Визначено перелік суб'єктів господарювання, які підлягають плановим заходам державного нагляду (контролю) у 2026 році. Сформовано за допомогою Інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю), завантажено до Інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю) 235 суб'єктів господарювання Сформовано та надіслано до Державної екологічної інспекції України План органів місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади, перевірки яких плануються здійснити у 2026 році Державною екологічною інспекцією у Закарпатській області
15.	Надання пропозицій до секторального плану державного ринкового нагляду на 2026 рік	Секторальний план державного ринкового нагляду на 2026 рік	IV квартал 2023 року	Сектор державного ринкового нагляду	Складено та подано пропозиції до Секторального плану державного ринкового нагляду на 2026 рік до Державної екологічної інспекції України
16.	Ведення обліку випадків виявлення перевищення	Подано Щомісячний звіт щодо обліку	До 5 числа щомісячно	Відділ інструментально-	Своєчасно надіслано звіти щодо обліку випадків виявлення перевищення

	допустимого рівня іонізуючого випромінювання транспортних засобів та вантажів	випадків виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання транспортних засобів та вантажів		лабораторного контролю Сектор радіаційного контролю	допустимого рівня іонізуючого випромінювання транспортних засобів та вантажів
17.	Забезпечення інформування громадськості про діяльність Інспекції щодо забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони довкілля на офіційному веб-сайті та сторінці у мережі Facebook	Публікації на офіційному веб-сайті та сторінці мережі Facebook	Протягом року	Сектор організаційно – аналітичної діяльності, взаємодії з громадськістю та ЗМІ	Розміщено публікації на офіційному веб-сайті та сторінці мережі Facebook Інспекції щодо діяльності та результатів перевірок
2. Забезпечення реалізації державної політики із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища					
1.	Здійснення заходів державного ринкового нагляду в межах відповідальності	Складено акти перевірок, протоколи, постанови, рішення про вжиття обмежувальних коригувальних заходів та порушників	Протягом року	Сектор державного ринкового нагляду	Проведено 17 перевірок , складено акти, за результатами проведених перевірок характеристик продукції винесено 4 рішення про обмежувальні (корегувальні) заходи
2.	Здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів	Складено акти перевірок, протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Протягом 2025 року Державною екологічною інспекцією у Закарпатській області проведено 644 ресурсних заходів державного нагляду (контролю). В результаті проведення заходів складено 873 протоколи про адміністративні правопорушення. До адміністративної відповідальності у вигляді штрафів притягнуто 872 особи. Сума накладених штрафів склала 191,403 тис. грн., стягнуто 204,325 тис. грн.(з урахуванням попереднього періоду). Загальна сума розрахованих збитків,

					заподіяних державі внаслідок порушення вимог природоохоронного законодавства становись 18713,316 тис. грн. в т.ч. нанесених невідповідними особами 17066,218 тис. грн. Пред'явлено до сплати 29 претензій на суму 1689,647 тис. грн., стягнуто 32 на суму 31520,895 тис. грн.(з урахуванням попереднього періоду). 6 матеріалів передано до правоохоронних органів
3.	Здійснення перевірок дотримання вимог законодавства про радіаційну безпеку у разі виявлення Державної прикордонної служби України транспортних засобів, крім екологічного контролю суден, вантажів та іншого майна з перевищенням допустимого рівня іонізуючого випромінювання та надання дозволу або заборони на пропуск через державний кордон України транспортних засобів, вантажів та іншого майна за результатами такої перевірки	Забезпечено дотримання вимог законодавства про радіаційну безпеку у пунктах пропуску через державний кордон під час імпорту, експорту та транзиту вантажів і транспортних засобів	Протягом року	Відділ інструментально-лабораторного контролю Сектор радіаційного контролю	У разі виявлення в пунктах пропуску транспортних засобів, вантажів та іншого майна з перевищенням допустимого рівня іонізуючого випромінювання уповноважені службові особи Держприкордонслужби протягом 30 хвилин інформують Інспекцію та залучають представників Інспекції сектору радіаційного контролю, що здійснюють державний нагляд (контроль) у сфері охорони навколишнього природного середовища, після оформлення документів протягом доби надавалась інформація до ДЕІ України. В період з 01 січня по 31 грудня 2025 року на території Закарпатської області від уповноважених службових осіб Держприкордонслужби повідомлень про виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання надійшло 13 повідомлень
4.	Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням територіальними органами центральних органів	Складено акти перевірок, протоколи про адміністративні правопорушення,	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Державною екологічною інспекцією у Закарпатській області на 2025 рік заплановано 33 планові перевірки державного нагляду (контролю)

	виконавчої влади, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування вимог природоохоронного законодавства в частині здійснення делегованих їм повноважень	приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства			дотримання вимог природоохоронного законодавства органів місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади, Усі заходи, передбачені Планом на 2025 рік, виконано у повному обсязі. За результатами проведених перевірок складено відповідні акти, надано вимоги про усунення виявлених порушень та складено 305 протоколів про адміністративні правопорушення на загальну суму штрафів 69,938 тис. грн, з яких фактично стягнуто 305 протоколів на суму 73,560 тис. грн
5.	Організація та проведення природоохоронних акцій та операцій: «Новорічна ялинка» «Першоцвіт» «Нерест» «Сезон тиші» «Сезон полювання» тощо	Протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Організовано та проведено природоохоронні акції та операції: «Новорічна ялинка». Направлено листи до місцевих органів виконавчої влади з метою запобігання та недопущення незаконних рубок дерев хвойних порід в межах населених пунктів та на територіях лісового та природно-заповідного фонду. Направлено листи до місцевих органів виконавчої влади з пропозицією прийняття відповідних рішень щодо охорони рослин, занесених до Червоної книги України та інших природоохоронних списків, заборони торгівлі ними на ринках та поза їх межами. Розроблено спільні плани заходів оперативного реагування на порушення природоохоронного законодавства під час використання об'єктів рослинного світу в 2025 році «Нерест»

					Розроблено та погоджено з профільними контролюючими органами план спільних заходів по недопущенню випадків порушення природоохоронного законодавства, через засоби масової інформації було проінформовано громадян про строки проведення нерестового періоду на водних об'єктах Закарпатської областей. «Сезон тиші» Було розроблено та погоджено з профільними контролюючими органами план спільних заходів по недопущенню випадків порушення природоохоронного на території Закарпатської області. У зв'язку з введенням військового стану на території України з 24.02.2022 року «місячники тиші» не оголошувались на підставі прийнятого Закону України № 2132-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності у сфері довкілля та щодо цивільного захисту на період воєнного стану» (зупинено дію частини п'ятої ст.39 Закону України «Про тваринний світ» тому з 1 квітня по 15 червня сезон тиші забороняється). Верховною Радою України 15.03.2022 прийнято Закон України № 2132-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності у сфері довкілля та щодо цивільного захисту на період дії воєнного стану», який вступив в дію 21.03.2022. Відповідно до другої частини Прикінцевих та перехідних положень цього закону на період дії воєнного стану
--	--	--	--	--	---

					на території України до дня його припинення або скасування зупинено дію частини п'ятої статті 39 Закону України «Про тваринний світ». «Сезон полювання» Було розроблено та погоджено з профільними контролюючими органами план спільних заходів по недопущенню випадків порушення природоохоронного законодавства. Рішенням ради оборони Закарпатської області на період воєнного стану заборонено проведення будь-яких полювань. Однак протягом 2025 року в ході здійснення рейдових заходів виявлено 5 випадки порушення правил полювання. По результатах проведеної роботи складено 5 протоколів про адміністративні правопорушення на загальну суму штрафів 0,510 тис. грн., сплачено в повному обсязі.
Підвищення кваліфікації та перепідготовка державних службовців					
1.	Участь у курсах підвищення кваліфікації для державних інспекторів з охорони навколишнього природного середовища, що організовуються спільно з Державною екологічною академією післядипломної освіти та управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України	Отримано сертифікат, свідоцтво або інший документ, що посвідчує підвищення кваліфікації	Відповідно до Плану графіку на 2025 рік, затвердженого Державною екологічною академією післядипломної освіти та управління та погодженого Держекоінспекцією	Сектор управління персоналом, структурні підрозділи Інспекції	У 2025 році Державною екологічною академією післядипломної освіти та управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України не проводилися курси підвищення кваліфікації.
2.	Підвищення кваліфікації державних службовців шляхом	Отримано сертифікат, свідоцтво або інший	Постійно (не рідше одного разу на три	Сектор управління персоналом	За 2025 рік підвищили кваліфікацію 52 державних службовців Інспекції, шляхом

	навчання за професійними програмами та участь у тематичних постійно діючих семінарах, тренінгах тощо	документ, що посвідчує підвищення кваліфікації	роки, а для вперше призначених на посаду державної служби протягом року з дня їх призначення)		проходження курсів у Вищій школі публічного управління, на платформі масових відкритих онлайн-курсів PROMETEUS, на платформі Дія. Цифрова освіта, на Порталі управління знаннями. Пройдено різні тренінги, які організовувались за участю європейських країн.
3.	Підвищення кваліфікації з питань запобігання і протидії корупції на державній службі для всіх категорій посад державних службовців	Отримано сертифікат, свідоцтво або інший документ, що посвідчує підвищення кваліфікації	Протягом року	Сектор управління персоналом, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Взято участь у вебінарах на теми: «Організація роботи з декларування» «Корупція: повідомляй правильно. Гід для викривачів та заявників» пройдено онлайн-курс «Декларуйся!»

Начальник
Державної екологічної
інспекції у Закарпатській області



Орест ЦАП